
令和3年度行政評価 事務事業評価シート（令和2年度実績）

事務事業コード 020203100 予算コード 01062600 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点
事務事業名 稲倉青少年野外活動センター運営事業 正規職員数 国庫支出金 有効性
担当課 青少年課 嘱託職員数 府支出金

市単独事業 臨時職員数 市債 効率性
■条例・規則 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性
減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性
実施手法 一部委託 市民1人当りコスト(円)
対象 活動指標 R2実績 公的関与
不特定の市民 対象数

実施主体・委託化
事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 R2実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 R2実績 改革改善プラン達成度
事業の目的

4

青少年課　主催事業実施件数
青少年課　主催事業参加人数
事業参加者1人当たりの事業費

6
368363

11

374

0

0
0.1

根拠法令等 泉佐野市稲倉青少年野外活動センター条例・泉佐
野市稲倉青少年野外活動センター条例施行規則

事業費

一般、児童、生徒、青少年関係団体

青少年の健全育成の一環として野外活動の場を提供している。この
場所特有の活動の場の提供や事業を行う。

休日や夏休みに利用を促し、野外活動により、小中学生を中心とし
て家族、青少年団体に対して、野外活動を通じて自己表現を図り、
社会の一員として幅広い視野と責任、役割を自覚し、協調性や創造
性を身につけ自立することを目的とする。

27.0
13,629.6

0
0
0

0

Ｃ

Ｃ

該当なし

該当なし

Ｂ

該当なし

該当なし

Ｂ

事務事業実施内容

委託、その他の活用できる団体を検討すること。
一次評価

平成３０年度までは指定管理者制度であったが、急遽、市直営に変更。

該当なし

該当なし

Ｂ

Ｂ

Ｂ


